

Styre: Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet
Styresak: 76/24
Møtedato: 05.11.2024
Journalnummer: 2024/1383

Nedlegging av JUS 264-2-A God forvaltningsskikk: Rettssikkerhet, kommunikasjon og konfliktforståelse i forvaltningen

Bakgrunn og saksnotat fra emneansvarlig Camilla Bernt

JUS-264-2-A God forvaltningsskikk ble opprettet som spesialemne i 2012 av undertegnede og Jan Fridthjof Bernt. Emnet har gått i vårsemesteret hvert år og har hatt en kombinasjon av jusstudenter, enkelte andre studenter og ferdigutdannede kandidater med så vel jussutdanning som andre utdanninger. Det har vært overvekt av forvaltningsansatte de fleste år, og emnet har siden starten ledet til en rekke henvendelser om å holde kurs og foredrag om tematikk fra emnet for personer fra vidt ulike forvaltningsgrener og med ulik utdanningsbakgrunn. Det har vært et varierende antall kandidater som har gjennomført emnet, fra 26 det året med flest kandidater, ned til anslagsvis 12. Jeg har gjennom årene reflektert over at emnet synes særlig velegnet og interessant for de som har erfaring fra stillinger i forvaltningen, som er de som viser seg mest engasjerte og synes å få mest ut av emnet, og at det derfor kunne være gode grunner å endre emnet til et EVU-kurs. Dette også av hensyn til fakultetets ressursbruk.

Etter samtale med dekan i 2023 om prioritering av min totale undervisningsportefølje mv., var vi enige om at jeg måtte gjøre noen endringer, og God forvaltningsskikk utpekte seg da som et emne som det ville være naturlig å ta ut i konkurranse med øvrige undervisningsoppgaver, særlig fordi studentmassen i så stor grad består av personer som ellers ville ta EVU-kurs. Emnet ble lagt på is våren 2024, og det er dermed ikke gjennomført undervisning eller eksamen i emnet i år. Prosessen med å lage et EVU-kurs er i gang i samarbeid med Robert Stavenes, og det er avklart med dekanat og direktør at emnet forutsettes undervist fra høsten 2025.

Å legge ned JUS-264-2-A nå, med virkning fra våren 2025, er i realiteten bare en forskuttering med ett år av det som uansett ville skje fra studieåret 2025/2026, når fakultetets nye studieordning trer i kraft på 5. studieår. Emnet er ikke foreslått videreført som fordypningsemne på 20 sp. Undertegnede er (eneste) emneansvarlig for det nye fordypningsemnet i konfliktmekling og har i alle fall foreløpig ikke kapasitet til å ha ansvar for to fordypningsemner. Det er vel også tvilsomt at studenttall og fakultetets ressursituasjon ville tillate ytterligere et fordypningsemne.

Formelt

I [Forskrift om studium ved Universitet i Bergen](#) (studieforskriften) er det regulert følgende:

§ 7-8. Eksamen i nedlagte emne

- (1) Når eit emne er lagt ned skal det om naudsynt haldast eksamen dei to påfølgande semestera for studentar utan bestått resultat.
- (2) Fakultetet kan vedta andre ordningar så lenge dei er minst like gode for studentane.

JUS264-2-A ble undervist siste gang i vårsemesteret 2023 og har vært lagt på is siden. Det blir derfor ikke tilbudt flere eksamener i emnet.

Saken ble behandlet i studieutvalgets møte den 16.10.2024. SU uttaler:

Studieutvalget oppfordrer fakultetsstyret til å gjøre følgende vedtak:

Emnet JUS264-2-A God forvaltningsskikk legges ned.

Merknad fra dekan og fakultetsdirektør

Dekan og fakultetsdirektør viser til forslaget fra emneansvarlig og tilråding fra Studieutvalget.

I tråd med dette fremmer dekan og direktør følgende

forslag til vedtak:

Emnet JUS264-2-A God forvaltningsskikk legges ned.

Karl Harald Søvig
dekan

Øystein L. Iversen
fakultetsdirektør

23.10.2024
ANNNI